
COMUNE DI MUSSOMELI
(Provincia di Caltanissetta)

Piazza della Repubblica -93014 Mussomeli Tel. 0934/961111 - Fax 0934/991227

PEC: comunemussomeli@legalmail.it

UFFICIO SEGRETERIA 

COPIA

REG. N. 21 DEL 30.12.2014

OGGETTO: Nomina assessore – Modifica determinazione sindacale n. 12 del 19 giugno 2014.

I L  S I N D A C O

PREMESSO

- che con determinazione sindacale n.12 del 19.6.2012 è stata nominata assessore la Sig.ra Gelsomino

Francesca nata a Mussomeli l’1 marzo 1979 ed ivi residente in Via Caltanissetta n. 52;

- che con determinazione sindacale n. 15 del 29.6.2012 si è proceduto a destinare gli assessori ai singoli rami

dell’Amministrazione, delegando la sig.ra Gelsomino Francesca all’Istruzione – Servizi Sociali – Politiche

Giovanili – Rapporti mussomelesi nel mondo – Sanità Ospedaliera;

- che  in data 23 settembre 2014 la predetta ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica conferitagli per

motivi personali;

VISTA  la l.r. 15 marzo 1963, n.16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione siciliana”;

VISTA la l.r. 24 giugno 1986, n.31 “Norme per l'applicazione nella Regione siciliana della legge 27 dicembre

1985, n. 816, concernente aspettative, permessi e indennità degli amministratori locali. Determinazione delle



misure dei compensi per i componenti delle commissioni provinciali di controllo. Norme in materia di

ineleggibilità e incompatibilità per i consiglieri comunali, provinciali e di quartiere”;

VISTA  la legge n. 142/1990, come recepita dalla l.r. n. 48/1991 e successive modifiche;

VISTA la l.r. 26 agosto 1992, n.7 “Norme per l’elezione con suffragio popolare del sindaco. Nuove norme per

l’elezione dei consigli comunali……..” e successive modifiche;

VISTA la l.r. 15 settembre 1997, n.35 “Nuove norme per la elezione diretta del sindaco, del presidente della

provincia, del consiglio comunale e del consiglio provinciale……”, e successive modifiche;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento  degli enti locali” che, tra le

altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2000, n.25 “Norme elettorali per gli enti locali e sulla sfiducia al sindaco ed al

presidente della provincia regionale”;

VISTA  la l.r. 23 dicembre 2000, n.30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la l.r. 16 dicembre 2008, n.22 “Composizione delle giunte. Status degli amministratori locali e misure di

contenimento della spesa pubblica. Soglia di sbarramento nelle elezioni comunali e provinciali della Regione.

Disposizioni varie”;

VISTA la l.r. 5 aprile 2011, n.6 “Modifiche di norme in materia di elezione, composizione e decadenza degli

organi comunali e provinciali”;

VISTA l.r. 8 marzo 2012, n.14 “Norme concernenti le funzioni e gli organi di governo delle province regionali.

Abrogazioni di norme in materia di incompatibilità”;

RITENUTO di ricostituire l'organo giuntale nella sua interezza, ai sensi dell'art. 33 della legge 142/1990, come

modificata ed integrata dall'art. 4 della legge regionale n. 6/2011;

VISTO  il vigente Statuto comunale (art. 38, comma 2);

TUTTO  ciò premesso e considerato;

D E T E R M I N A

1- di approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art.3 della l.r. n.10/1991 e s.m., le motivazioni in fatto e in

diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;



2- di nominare, di conseguenza, alla carica di assessore comunale la sig.ra Carrubba Monia nata a

Mussomeli il 26 agosto 1991 ed ivi residente;

3- di attribuire alla stessa le seguenti deleghe: Istruzione – Servizi Sociali – Politiche Giovanili – Rapporti

mussomelesi nel mondo – Sanità Ospedaliera

4-di onerare il neoassessore comunale a prestare giuramento come prescritto dalle vigenti disposizioni

legislative nel corso della prima seduta della Giunta Municipale e di rendere dichiarazione concernente

l’assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità;

5-di dare mandato all’ufficio di segreteria di notificare copia del presente provvedimento al neoassessore

nominato e di provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio online, alla trasmissione al presidente del

consiglio, alla prefettura e all’Assessorato regionale delle autonomie locali e della funzione pubblica, nonché

all'ufficio UIGOS e alla caserma dei Carabinieri di Mussomeli, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

IL SINDACO

        Salvatore CALA'


